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موافقت ب ام و با تغییر ساختار جوینت ونچر با بریلیانسمینی وانت جان دیر با پیشرانه ۴۳ اسب بخار معرفی شد 

کمپانی مادر خودروسازی بریلیانس چین،  درگیر 
تحقیق و تفحص به خاطر احتمال نقض قانون است و 
به احتمال زیاد مشمول تغییر ساختار خواهد شد اما ب 

ام و با این موضوع مشکلی ندارد. 
شرکت خودروسازی ب ام و آلمان در چین با شرکت هوآچن 
]کمپانی مادر خودروسازی بریلیانس[ جوینت ونچر دارد و به خاطر 
همین ویژگی است که اجازه داشتن کارخانه تولید ب ام و در چین 
را به دست آورده است. ب ام و در بیانیه ای خبری اعلام کرده 
است که علاقه مند است از ظرفیت های تولیدی موجود هولدینگ 

هوآچن استفاده کند. هوآچن در شهر شنیانگ از استان لیائونینگ استقرار دارد. ب ام و گفته است: »از نظر ب ام و، استان لیائونینگ و شهر 
شنیانگ به یا یک پایگاه تولید و نوآوری در چین تبدیل شده است و سنگ بنای موفقیت ما در چین به حساب می آید.« با این جمله ب 

ام و موافقت خود را با تغییر ساختار در هولدینگ هوآچن اعلام کرده اما جزئیاتی از چگونگی این مشارکت در طرح را منتشر نکرده است.
جوینت ونچر خودروسازی بریلیانس ب ام و BMW Brilliance Automotive )BBA( مهمترین شکل کسب و کار ب ام 
و در چین است و از آن پایگاه برای فروش جهانی خود هم بهره مند می شود. ب ام و در سال 2018 اعلام کرده بود که برای سال 2022 
سرمایه گذاری 3.6 میلیارد یورویی )معادل 4.2 میلیارد دلاری( در نظر گرفته که 25 درصد سهم بیشتری در این جوینت ونچر داشته باشد.

هوآچن که میلیاردها یوآن بدهکار است، مشمول طرح تحقیق و تفحص قرار گرفته که امکان وجود نقض قوانین را بررسی می کند.
این نکته هم شایسته یادآوری است که ب ام و به طور جداگانه با کمپانی گریت وال چین هم در بخش خودروهای برقی جوینت ونچر 

]سرمایه گذاری مشترک[ دارد.

 Gator شرکت جان دیر از نسخه ی ویژه ی مینی وانت
XUV835M با نام آنر ادیشن رونمایی کرد که به 
احترام سربازان قدیمی ارتش ساخته شده است و از 

پیشرانه ای با قدرت ۴3 اسب بخار بهره می برد. 
جان دیر )John Deere( به تازگی نسخه ی جدیدی از وسیله 
نقلیه Gator XUV835M معرفی کرده که برای ادای احترام 
 ،Carscoops به سربازان قدیمی ساخته شده است. به گزارش
این نسخه که Honor Edition نامیده می شود، در پیکربندی 
سقف باز و سقف دار دارای تهویه مطبوع )شامل گرمایش، تهویه و 

تهویه مطبوع(، در دسترس خواهد بود. نسخه ی آنر مینی وانت جان دیر به لطف رنگ ماسه ای و برخی ویژگی های منحصربه فرد دیگر، از انواع 
معمولی گیتور SUV835M متمایز می شود.نسخه ی آنر ادیشن به صورت استاندارد با اعداد و گرافیک مدل های الهام گرفته از خودروهای 
نظامی، رینگ های آلیاژی مشکی با لاستیک های رادیال Extreme Terrain 2.0 Maxxis Bighorn، صندلی های دوتایی 
وینیل 60/40 مشکی، فرمان اسپرت، درهای دوگانه، سقف مشکی، هدلاینر سنگی برای مدل های سقف دار، محافظ جلو، جعبه بار با آستر 
 Predator Heavy محافظ کفی و در برقی جعبه بار عقب عرضه می شود. مشتریان می توانند این وسیله نقلیه را با لاستیک های همه جارو
Duty سفارش بدهند.مورین مک کورمک، مدیر بازاریابی و فروش محصول جان دیر، در این زمینه گفت: شرکت جان دیر دارای سابقه 
طولانی در حمایت از ارتش و جانبازان ما است که برای حفاظت از این کشور فداکاری کرده اند. ما مفتخریم که به این افراد شجاع از طریق 
نسخه ی ویژه و جدید گیتور آنر ادیشن ادای احترام کنیم و در ضمن به حمایت از سازمان هایی مانند »مزرعه ی نجات«، مفتخر باشیم.خودروی 

گیتور XUV835M از پیشرانه ی بنزینی سه سیلندر 810 سی سی با قدرت 43 اسب بخار بهره می برد. 

مینی کراس اور هیوندای کسپر با پیشرانه یک لیتری معرفی شد 
هیوندای کراساور کسپر را معرفی کرد. این خودرو مجهز به پیشرانهی یک لیتری 

تنفس طبیعی یا توربوشارژ و کوچکتر از هیوندای ونیو است. 
هیوندای کراساوری کوچک با نام کسپر )Casper( معرفی و تصاویر آن را قبل از عرضه در بازار کره 
جنوبی منتشر کرد. کسپر به چراغهای LED بزرگی مجهز شده است و شکافی روی جلوپنجرهی 
پایینی دارد. این ویژگیها باعث خواهند شد گمان کنید که کاسپر همیشه از دیدن شما شگفتزده میشود.
نامگذاری محصول جدید هیوندای هیچ ارتباطی با روح کارتون معروف کسپر ندارد؛ بلکه کسپر 
نام یکی از تکنیکهای حرفهای ورزشکاران هنگام استفاده از تختهاسکیت است. در تکنیک یادشده، 
همزمان ورزشکار و تختهاسکیت در هوا میچرخند. هیوندای در ماه سپتامبر پیشفروش کاسپر را شروع خواهد کرد و  اواخر امسال تحویل آن 
به مشتریان آغاز خواهد شد.قسمت جلوی کسپر ظاهری ظریف و زیبا دارد؛ اما شمایل کنارههای آن عضلانی است. روی بدنه از خطوط 
برجسته استفاده شده است و گلگیرها کمی برآمده هستند و روکش پلاستیکی دور گلگیرها ظاهری مستحکم به آنها میبخشد.عقب کسپر 
شکل و شمایلی هاچبک مانند دارد و شاهد شیبی تند روی درِ صندوق عقب هستیم. در این قسمت چراغ هایی بزرگ در گوشه های پایین 
و بالای سپر عقب قرار دارند. فضای دور چراغ ها قرمزرنگ و درون آن ها سفید است و ظاهر چراغ های بزرگ و اصلی کسپر را یادآوری 
می کند. هیوندای هیچ تصویری از فضای داخلی کسپر منتشر نکرده است. به گفته هیوندای، کسپر از پیشرانه ی یک لیتری تنفس طبیعی یا 
یک لیتری توربوشارژ استفاده خواهد کرد. بنابر اطلاعات منتشرشده توسط منابع خبری، کسپر 35۹5 میلی متر طول و 15۹5 میلی متر عرض 
دارد و فاصله ی میان دو محور آن 2400 میلی متر است.برای درک بهتر ابعاد کسپر باید آن را با کراس اور کوچک و موجود در بازار آمریکا، 
یعنی هیوندای ونیو مقایسه کنیم. ونیو 4041 میلی متر طول و 1۷۷0 میلی متر عرض دارد و با توجه به فاصله محوری 2520 میلی متری آن، 
کمی از کاسپر بزرگ تر است.تصاویر جاسوسی کسپر در اوایل سال جاری و در حال آزمایش در برف منتشر شده بود. در آن زمان پروژه ی 
کسپر با کد داخلی AX-1 شناخته می شد و با وجود پوشش استتاری، چراغ های بزرگ جلو به عنوان بخش مهمی از طراحی کسپر کاملًا 

مشخص بودند.

مدل پیش تولید وانت برقی آلفا موتور رونمایی شد 
شرکت امریکایی آلفا موتور از نمونه ی اولیه وانت برقی ولف رونمایی کرد که گفته  
می شود دارای پیکربندی چهار چرخ محرک، باتری ۷5 کیلووات ساعت و قیمت 

بین 3۶ تا ۴۶ هزار دلار خواهد بود.
 پس از انتشار انبوهی از تصاویر رندر برای مدل های کوپه و وانت، شرکت آلفا موتور 
)Alpha Motor Corporation( بالاخره طراحی فیزیکی و اندازه ی کامل وانت برقی خود 
را نشان داد. به گزارش اتوبلاگ، این خودروی الکتریکی از نوع وانت ولف )Wolf( تک کابین است. 
قرار است این وانت برقی تا ماه نوامبر در موزه خودروی پترسن به نمایش گذاشته شود. به نظر می رسد 
تلاش های آلفا موتور برای ساخت خودروی برقی در حال جدی شدن است؛ اما هنوز سؤالات بی پاسخ زیادی وجود دارد.به نظر می رسد این 
نمونه ی طراحی واقعی با رندرهای قبلی یکسان است و به همین دلیل، عالی به نظر می رسد. در ویدیوی منتشرشده، دو نماینده ی شرکت 
درباره ی وانت برقی ولف صحبت می کنند و در نزدیکی آن ایستاده اند که به ما ایده ی خوبی از اندازه و نسبت وانت می دهد. به نظر می رسد 
ولف کوچک تر از فورد ماوریک است. ما کنجکاو هستیم که سقف پایین و فاصله ی ظاهری زیاد از سطح زمین چه تأثیری بر وضعیت 
قرارگیری خودرو و نحوه ی نشستن سرنشینان در داخل کابین خواهد داشت. وانت برقی ولف دارای کفی با طول 165 سانتی متر است و میله 
محافظ سقف، سپرهای لوله ای و چراغ های آف رودی در بخش بیرونی آن به چشم می خورند.نشانه هایی وجود دارد که این وانت برقی فعلًا 
فقط در مرحله ی ساخت ظاهر طراحی است. پنجره ها کاملًا سیاه هستند که نشان می دهد هنوز فضای داخل کابین وجود ندارد. همچنین 
چیزی زیر وانت نمی بینیم؛ بنابراین احتمالاً فقط مدل نمایشی است؛ به عبارت دیگر، نوع سیستم تعلیق و چیدمان موتور الکتریکی هنوز در 
هاله ای از ابهام قرار دارد. این شرکت قبلًا اعلام کرده بود که وانت ولف دارای پیکربندی های موتور عقب محرک عقب و دوموتوره چهار 
چرخ محرک با باتری ۷5 کیلووات ساعت خواهد بود و حدود 6 ثانیه طول می کشد تا از حالت سکون به سرعت ۹6 کیلومتر بر ساعت برسد.

علاوه بر اینکه جزئیات مکانیکی این وانت برقی نامشخص هستند، خود شرکت هم کمی رازآلود است.

مدیر طراحی پروژه خودروی کراس 
اوور ایران خودرو، با بیان این که موتور 
این محصول نسل جدید EF۷ پلاس 
دارای گیربکس  شش  و  توربوشارژ 
سرعته داخلی سازی شده و انتقال قدرت 
دستی و اتوماتیک خواهد بود، عنوان کرد: 
کراس اوور ایران خودرو با سطح بالای 

داخلی سازی به تولید خواهد رسید. 
امیر سیمدار، پلتفرم محصول کراس اوور ایران 
خودرو را همان پلتفرم خودروی تارا دانست که از 
منظر ابعاد و مشخصات کاملا تغییر یافته و تبدیل 
به پلتفرمی جدید شده و گفت: ایران خودرو بر مبنای 
ظرفیت و دانش موجود، توان تولید خودروهای 
CUV را دارا است. از سوی دیگر بر اساس 
 CUV تحقیقات صورت گرفته، خانواده خودروهای

در جهان، بازار رو به رشدی داشته و خلاء آن در ایران 
خودرو وجود دارد.وی افزود: به همین جهت و پس از 
بررسی بر روی پلتفرم های موجود، پلتفرم خودروی 
تارا به عنوان پلتفرم پایه برای توسعه خودروی 
CUV انتخاب شد. مدیر طراحی پروژه خودروی 
کراس اوور ایران خودرو با بیان این که، بزودی نمونه 
اولیه خودروی K125 رونمایی خواهد شد، اظهار 
کرد: این محصول در انتهای سال 1401 به مرحله 
تولید انبوه خواهد رسید. در حال حاضر مرحله تعریف 
و هدف گذاری این پروژه انجام شده و در مرحله 
طراحی قرار دارد و در ادامه وارد مراحل صحه گذاری 

و صنعتی سازی خواهد شد. 
به بیان وی، این خودرو به لحاظ ابعاد و اندازه، در 
دسته خانواده خودروهای شاسی بلند و کامپکت قرار 

می گیرد. 

سیمدار با بیان این که کراس اوور ایران خودرو دارای 
مشخصات فنی دیگری نظیر سقف سانروف پانوراما، 
صندلی های برقی، چهار تا شش ایربگ، سیستم 
ESC، ترمز پارک برقی، مالتی مدیا و صندلی چرم 
و پارچه است، تصریح کرد: با توجه به استایل به روز 
و سطح امکانات رفاهی و ایمنی، این خودرو می تواند 
در رقابت با خودروهای رقیب، ضمن تامین سطوح 
بالای استانداردهای ایمنی، امکانات رفاهی مناسبی 

را در اختیار مشتری قرار دهد. 
وی الگوبرداری از یوزپلنگ ایرانی را روند فعلی 
طراحی محصولات اخیر ایران خودرو خواند و گفت: 
در طراحی استایل این محصول نیز از یوزپلنگ ایرانی 
الهام گرفته و الگوبرداری شده است و سعی این است 
از خصوصیات و خطوط چهره و بدن یوز ایرانی در 

طراحی استایل خودرو بهره گرفته شود.

تولید کراس اوور  ایران خودرو  با سطح بالای داخلی سازی 
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فراخوان مناقصه عمومي ) يك مرحله اي( شماره:  87400006

2161

ــه روش مناقصه  ــه "16 ايام و "30 ايام – كرمانشاه  « را ب منطقه هفت عمليات انتقال گاز در نظر دارد » احداث آبنما و گابيون در خطوط لول
عمومي و ارزيابي كيفي ) همزمان ( و از طريق سامانه تداركات الكترونيكی دولت ) ستاد ( به شماره 2000091509000005  به پيمانكاران واجد 
صاحيت واگذار نمايد. لذا از متقاضيان شركت در مناقصه دعوت به عمل مي آيد جهت دريافت اسناد مناقصه و كار برگ استعام ارزيابي كيفي 

از طريق سامانه ستاد اقدام نمايند .
1-  نام و نشاني مناقصه گزار : منطقه 7 عمليات انتقال گاز

2-   موضوع مناقصه: احداث آبنما و گابيون در خطوط لوله "16 ايام و "30 ايام – كرمانشاه
3-  نوع و مبلغ ضمانتنامه شركت در فرآيند ارجاع كار : 952/626/833 ريال مطابق آخرين آيين نامه تضمين معامات دولتي

4- برآورد كارفرما: 660 /19/052/536 ريال  براساس فهرست بهای ابنيه سال 1400 سازمان مديريت وبرنامه ريزي 
5 – محل دريافت و تحويل اسناد : 

1-5( مهلت دريافت اسناد : از تاريخ 1400/06/13 لغايت 1400/06/22  
2-5( زمان تحويل اسناد :  1400/07/06

6-  زمان بازگشايی : 1400/07/07
تذكر : در صورت تغيير تاريخ بازگشايی فعلی )براساس عوامل غير قابل پيش بينی ( زمان بازگشايی جديد از طريق اطاعيه كتبی و سامانه ستاد به اطاع مناقصه گران خواهد رسيد .  

7 -  محل گشايش پاكات  :  همدان-  بلوار سي متري سعيديه - منطقه 7 عمليات انتقال گاز 
8-شرايط لازم جهت شركت در مناقصه:

- دارا بودن حداقل رتبه 5 ابنيه يا راه و ترابري  از سازمان سازمان برنامه و بودجه و داشتن گواهينامه صاحيت ايمنی پيمانكاران و كسب امتياز لازم از كميته فنی بازرگانی . 
مابقی شرايط لازم جهت شركت در مناقصه در كاربرگ های استعام ارزيابی كيفی درج گرديده است . كليه مراحل برگزاری مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد 
مناقصه گران و بازگشايی پاكت ها از طريق درگاه سامانه ستاد به آدرس setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلی مراحل ثبت نام 
در سايت مذكور و دريافت گواهی امضای الكترونيكی را جهت شركت در مناقصه محقق نمايند .  شماره تماس با امور پيمانها : 384120-081  فكس : 38200960-081 داخلی 4 

شناسه آگهی :  1179764   م الف : 756 
نوبت اول : 1400/06/06 نوبت دوم : 1400/06/13

شركت انتقال گاز ايران
منطقه 7 عمليات انتقال گاز

روابط عمومي منطقه 7 عمليات انتقال گاز

نوبت دوم

تجدیدآگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
 به روش ارزیابی کیفی ساده  ) نوبت :  اول (

2277

موضوع مناقصه :  تامین خدمات خرید و تعویض روغن ، تامین کالا و مواد شستشوی خودروهای شرکتی
• مشخصات مناقصه :

مبلغ برآورد ) ریال (شماره مرجع سامانه ستادنام مناقصه گزار

000ر000ر480ر51 ریال2000093985000388شرکت ملی حفاری ایران

• ارزیابی کیفی مناقصه گران : 

روش ارزیابی 

ارزیابي کیفي به صورت ساده و  براساس ارائه گواهینامه معتبر تعیین صلاحیت شرکتهای خدماتی با کد 
فعالیت 4 )خدمات عمومی ( و گواهی صلاحیت ایمنی  از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی صورت می 

پذیرد ،و مناقصه گران باید گواهینامه های مذکور را در پاکت ) ب ( قراردهند و این گواهینامه ها در جلسه 
گشایش پاکات، مورد استناد ارزیابي کیفي ساده قرار خواهد گرفت .

• نحوه دریافت/ تحویل اسناد مناقصه : 

دریافت اسناد
از 1400/06/15 لغایت 1400/06/24تاریخ شروع و پایان دریافت اسناد

1400/07/06 ساعت 10/30 صبحتاریخ گشایش پاکات پیشنهادی

آدرس – اهواز – بلوار پاسداران – بالاتر از میدان فرودگاه – شرکت ملی حفاری ایران - ساختمان پایگاه عملیاتی – طبقه اول – پارت A  - اداره آدرس مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات
قراردادها – تلفن : 061-34146596

• تضمین شرکت در مناقصه )فرآیند ارجاع کار(:

دو میلیارد و پانصد و هفتادو چهار میلیون )2/574/000/000( ریالمبلغ تضمین

انواع تضامین قابل قبول

ــه شماره 123402/ ت 50659 ه  ــه تضمین معاملات دولتی ب ــق آئین نام ــه های مطاب ü ضمانتنام
ــدی آن. ــات بع ــخ 1394/09/22 واصلاح تاری

به حساب  نقد  وجه  واریز  فیش  اصل  واریزی  های  در خصوص ضمانتنامه   ü
ــزی  ــک مرک ــزد بان ــبا IR 350100004001114006376636 ن ــماره ش ــماره4001114006376636 و ش ش
ــران  ــاری ای ــی حف ــرکت مل ــپرده ش ــوه س ــز وج ــوان تمرک ــت عن ــران تح ــلامی ای ــوری اس جمه

90روز ) برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه قابل تمدید باشد(مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین

کلیه مراحل  برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه و بازگشایی پاکات پیشنهادی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  ) ستاد ( به آدرس  www.setadiran.ir  انجام می شود .

کانال های  اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران
www.nidc.ir                                          http://sapp.ir/nidc_pr

شناسه:    1180347
شرکت ملی حفاری ایران ـ اداره قراردادهاتاریخ انتشار نوبت اول : 1400/06/13                            تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/06/14

غول تلفن هوشمند چینی شیائومی کسب و کار خودروی برقی خود را رسما 
ثبت و اعلام کرد این واحد وارد فاز توسعه گسترده شده است. 

نام این شرکت Xiaomi EV. Inc است و با سرمایه 10 میلیارد یوان )1.55 میلیارد 
دلار( تشکیل شده است.

این سازنده تلفن هوشمند که در پکن مستقر است، در مارس برنامه هایش برای راه اندازی 
یک کسب و کار خودروی برقی را اعلام کرد و از سرمایه گذاری 10 میلیارد دلاری در یک 
دهه آینده خبر داده بود.شرکت Xiaomi EV اکنون 300 کارمند دارد و توسط لی جون، 

موسس و مدیرعامل گروه ریاست می شود.
شیائومی اعلام کرد تیم خودروی برقی این شرکت تحقیقات گسترده ای در پنج ماه گذشته 
انجام داده و از شرکای صنعت بازدید کرده و با تعریف محصول خودروی برقی و تشکیل تیم 

پیش می رود.  شرکت خودروی برقی شیائومی هنوز خودرویی رونمایی نکرده است.
شیائومی اوایل ماه جاری اعلام کرد شرکت رانندگی اتوماتیک »دیپ موشن« را به ارزش 
حدود ۷۷.3۷ میلیون دلار خریداری کرده تا توان رقابت فناوری کسب و کار خودروی برقی 

خود را تقویت کند.  
شیائومی که برای تلفنهای هوشمند و محصولات سخت افزاری متصل به اینترنت دیگر 
شناخته شده است، با تاسیس رسمی شرکت خودروسازی برقی وارد فضای پرازدحامی می شود 

که استارتاپهایی مانند نیو، Xpeng، تسلا و  BYD در آن حضور دارند.
ارزش سهام شیائومی در پی انتشار این خبر در معاملات بعدازظهر بازار هنگ کنگ 1.4 درصد 

صعود کرد و عملکرد مطلوبتری از شاخص هانگ سنگ پیدا کرد.

تولید تسلا رودستر باز هم با تأخیر مواجه شد و به گفته ی ایلان ماسک باید 
در سال ۲۰۲3 منتظر عرضه ی آن باشیم. 

بار دیگر تحویل تسلا رودستر با تأخیر مواجه شد و ایلان ماسک، مدیرعامل تسلا، دلیل آن را 
کمبودهای دیوانه وار زنجیره ی تأمین عنوان کرده است.محصول اسپرت، برقی و پُرقدرت تسلا 
در سال 201۷ معرفی شد و در ابتدا قرار بود که تا اواسط 2020 به مشتریان تحویل داده شود؛ 
اما حالا 1۷ ماه از زمان تعیین شده برای پیوستن رودستر به جمع وسائل نقلیه می گذرد.ماسک 
دیشب با ارسال توییتی گفته است:2021 سال کمبودهای شدید زنجیره ی تأمین بود و به همین 
خاطر اهمیتی ندارد که 1۷ محصول جدید داشته باشیم؛ چون هیچ کدام تولید نمی شوند. اگر 
فرض کنیم که در سال 2022 با بحران بزرگی مواجه نیستیم، باید در سال 2023 رودستر جدید 
عرضه شود.اگر تسلا روستر وارد بازار شود؛ بهترین مشخصات را در مقایسه با تمام خودروهای 
تولیدی جهان ارائه خواهد داد.رودستر از سه پیشرانه برقی )دو پیشرانه  روی محور عقب و یک 
پیشرانه هم در جلو(  استفاده می کند. این خودرو ظرفیت حمل 4 سرنشین را دارد و در شرایط 
یادشده ادعا می شود که شتاب صفر تا 100 آن 2/1 ثانیه خواهد بود و حداکثر سرعت آن 
بیش از 400 کیلومتر بر ساعت است.به گفته تسلا، یک بسته ی غول پیکرِ باتری لیتوم یونی 
200 کیلووات ساعتی –که احتمالاً 1300 کیلوگرم وزن دارد - شعاع پیمایشی رودستر را به 

1000 کیلومتر خواهد رساند.
قیمت نهایی رودستر هنوز مشخص نیست؛ اما خریداران به طور میانگین برای پیش خرید 
نسخه ی پایه ی آن باید 66 هزار دلار پرداخت کنند. در صورت انتخاب نسخه ی محدودِ سری 

Founders هم باید 326 هزار دلار به شرکت تسلا پرداخت شود.

 تولید تسلا رودستر تا سال2023
به تعویق افتاد

 شیائومی 
خودروی برقی می  سازد 

گروه صنعتی ایران خودرو موفق 
بازار خودروی  شده سهم خود در 
سواری کشور را حفظ کرده و 
همچنان بعنوان خودروساز اول 

کشور شناخته شود. 
براساس آمار منتشر شده از سوی دفتر 
صنایع حمل و نقل وزارت صمت، ایران 
خودرو در مرداد امسال 31 هزار و سه 

دستگاه خودرو سواری تولید کرده است. شرکت سایپا نیز در مردادماه توانسته 24 هزار و 
142 دستگاه خودرو به تولید برساند که به این ترتیب ایران خودرو توانسته با تولید 28 درصد 

بیشتر از سایپا همچنان سهم برتر خود در بازار خودروی سواری کشور را حفظ کند. 
در همین حال آمار تجمعی تولید امسال تا پایان مردادماه نیز نشان از برتری ایران خودرو با 
تولید 36 هزار و 283 دستگاه خودرو بیشتر از سایپا داشته و برتری 24 درصدی در آمار تجمعی 
را ثبت کرده است. دو خودروساز برتر کشور از ابتدای امسال تا پایان مردادماه 33۷ هزار و 
۷1 دستگاه خودروی سواری تولید کرده اند که در این بین ایران خودرو سهم 53 درصدی از 
کل این بازار را در اختیار گرفته است. گروه صنعتی ایران خودرو از ابتدای امسال  186 هزار 
و 6۷۷ دستگاه خودرو سواری تولید کرده است. گروه خودروسازی سایپا نیز در سال 1400 و 
تا پایان مردادماه، 150 هزار و 3۹4 دستگاه خودرو سواری به تولید رسانده است. سهم سایپا 

در بازار خودروی سواری کشور 42 درصد و سایر سواری سازان نیز حدود 5 درصد است.

 پیشتازی ایران خودرو در تولید 
و تامین بازار خودرو 

اپل کار بر ادغام سخت افزار، نرم افزار و خدمات متمرکز خواهد بود 

 بهترین و بدترین شتاب در خودروها
 از دیدگاه کانزومر ریپورتس 

مورگان استنلی:

به گفته کتی هوبرتی، استراتژی اپل در ساخت وسایل 
نقلیه به احتمال زیاد بر ادغام سخت افزار، نرم افزار و 
خدمات متمرکز خواهد بود و در تمامی جوانب ساخت 

خودروی الکتریکی نقش خواهد داشت.
گمانه زنی ها حاکی از آن است که اپل می تواند در سالیان آینده 
به یکی از بازیگران مهم صنعت خودروهای الکتریکی/خودران 
تبدیل شود؛ زیرا گفته می شود این شرکت مدت ها است در حال 
توسعه وسایل نقلیه الکتریکی و تکنولوژی های مرتبط با آن است. 
دلیل اصلی علاقه ی اپل به صنعت خودرو به این اصل مهم مرتبط 
 می شود که کل بازار آدرس پذیر )TAM( آن با ارزش تقریبا 
2/55 تریلیون دلار، بسیار گسترده تر از بازار 420 میلیارد دلاری 
گوشی  هوشمند است.اپل به  لطف محبوبیت محصولاتش، از یک 
پایگاه کاربری بیش از یک میلیارد نفری بهره می گیرد؛ از این روی، 
Apple Car به صورت مستقل می تواند خدمات را کاملا ادغام 

کند و گسترش بدهد. 
کتی هوبرتی به همراه آدام جوناس، تحلیلگران نام  آشنای مورگان 
استنلی، اخیراً در گزارشی خطاب به سرمایه گذاران اعلام کرده 
است که علاقه ی اپل به ورود به صنعت خودروی الکتریکی 
احتمالاً به بهبود تجربه ی رانندگی با ادغام سخت افزار، نرم افزار و 
خدمات منجر خواهد شد.گزارش مذکور در حقیقت شایعات مربوط 
به جاه طلبی های اپل برای وجود به صنعت خودرو، نحوه اجرای 
استراتژی این شرکت در چنین خودرویی و میراث مدیرت تیم کوک 
پس از استیو جابز را پوشش می دهد. هوبرتی خاطرنشان می کند 
که اپل سال ها بر فناوری خودروهای خودران متمرکز بوده است. 
بر خلاف سایر شرکت ها، اپل برای محصولات جدیدش به طور 
وسواس گونه ای وقت می گذارد تا بتواند آن ها را به درستی تولید و از 

موفقیتشان اطمینان حاصل کند. وی می گوید:
استراتژی اپل این است که کارهای کمتری انجام بدهد؛ اما همان 

کارهای اندک را به خوبی به سرانجام برساند و شانس موفقیت را 
افزایش بدهد؛ سال ها پیش بود که ما برای اولین بار شروع به 
جمع آوری داده های مبنی بر ورود اپل به بازار خودرو کردیم و 
احساس کردیم که آن ها واقعی هستند.هوبرتی بازار کنونی خودروی 
الکتریکی را به بازارهای دیگری که اپل در آن ها عملکرد خوبی دارد، 
از جمله رایانه ی شخصی تشبیه کرده است. وی می افزاید: وقتی به 
این فکر می کنید که خودروهای آینده چه چیزی را متمایز می کنند، 
مطمئناً در مورد زنجیره های تأمین جدید، خلاقیت به خرج می دهید. 
این در مورد ادغام اجزای مختلف، طراحی سخت افزار، نرم افزار و در 
نهایت خدماتی است که می توان برای خودرو ارائه داد. این در مورد 
اعتماد و اعتبار مصرف کننده و نام تجاری کالای مصرفی است. 
این ها دسته هایی هستند که اپل در آن پیشتاز است. ادغام این موارد 

احتمالاً جزئی حیاتی از اپل کار خواهد بود.
اپل دارای عناصر مهمی است که برای موفقیت در صنعت خودرو 
بسیار حائز اهمیت خواهند بود. این عناصر شامل دسترسی به 
سرمایه، توانایی جذب و حفظ استعدادهای برتر، طراحی سخت افزار 
ثابت شده و یک اکوسیستم غنی برای استفاده از پتانسیل اشتراک 
و به تبع آن، درآمد بخش خدمات است. این شرکت می تواند وارد 
یک صنعت بزرگ با رشد سریع شود و به طرز چشمگیری تجربه ی 
کاربر را بهبود ببخشد. تحلیل گران بر این باورند که فرصت کسب 
درآمد اضافه از بخش خدمات صنعت خودرو می تواند بیش از خود 
تجارت خودرو باشد. گفته می شود ارزش خدمات اینترنت اتومبیل 
)IoC( می تواند به طور بالقوه حتی از تجارت اتومبیل پیشی بگیرد. 

هوبرتی می گوید به احتمال زیاد این شرکت در دستیابی به جزئیاتی 
مانند طراحی خودرو، ارتباطات سخت افزاری و نرم افزاری و حتی 
قطعات و فناوری داخلی خودرو نقش خواهد داشت و از قرار معلوم، 
کانون توجه کوپرتینویی ها بر ارائه خدمات اپل کار و ایجاد پایگاه 
کاربری جدید معطوف خواهد بود؛ اما وی تأکید می کند که ارائه 

خدمات مانند یک زنجیره به سخت افزار و نرم افزار متصل است و 
پیش از سودآوری در بخش خدمات اپل باید یک سخت افزار مناسب 

را در اختیار کاربران قرار بدهد. 
هوبرتی می گوید:من و شما قبلًا در این مورد بحث کرده ایم. اگر 
اپل با یک خودرو کاملًا الکتریکی )EV( تمام عیار به بازار بیاید، 
تعجب نمی کنم؛ محصولی شبیه خودروهایی که امروزه در بازار 
عرضه می شوند. آن ها قبلًا این کار را با آیفون انجام داده اند؛ جایی 
که در نسل نخست آیفون، هیچ فروشگاه نرم افزاری وجود نداشت. 
این ابتدا در مورد ساخت یک سخت افزار مناسب بود.انتظار نمی رود 
غول دنیای فناوری در آینده ای نزدیک اپل کار را روانه بازار کند 
و کوتاه ترین بازه ی تخمینی برای رونمایی از این محصول سال 

2025 است.
 اپل اخیرا برای دستیابی و خودکفایی در پنج فناوری اصلی 
سرمایه گذاری کرده است که می تواند به پیشرفت خودروی آن ها در 
زمینه ی ساخت پردازنده، باتری، دوربین، سنسورها و نمایشگر کمک 
شایانی کند. علاوه بر این، محرک های رشد دیگری مانند فناوری 
واقعیت افزوده )AR(، سیستم های پرداخت  و بخش سلامت وجود 
دارند که احتمالا زودتر توسعه و گسترش می یابند؛ از این رو افق 
چهارساله برای رونمایی از خودروی اپل واقع بینانه به نظر می رسد.

گزارش مذکور همچنین شامل شیوه عملکردی تیم کوک به عنوان 
مدیرعامل باارزش ترین برند جهان است. از هوبرتی سؤال شد که 
استیو جابز امروز چگونه به اپل نگاه می کند. هوبرتی در پاسخ گفت 
معتقد است تیم کوک کار بسیار فوق العاده ای انجام داده و همچنان 
به میراث استیو ادامه می دهد.تحلیلگر یادشده می گوید کوک طراحی 
و نوآوری محصولات اپل را رهبری کرده است؛ دو موردی که جابز 
به خاطر آن مشهور بود؛ اما کوک همچنین جنبه های دیگری مانند 
کارهای اجرایی، مقیاس بندی و مهارت های مربوط به زمان خود 
به عنوان مدیر زنجیره تأمین اپل را دگرگون و لایه بندی کرده است. 

عدد شتاب صفر تا صد فقط یک عدد است و جنبه های دیگر مثل ترافیک، ایمنی 
و مصرف سوخت هم باید هنگام مقایسه لحاظ شوند. 

به صرف آن که تست صفر تا صد خودروها چه عددی را نشان می دهد، نمی توان در مورد شتاب 
یک خودرو قضاوت کرد، چون در زندگی واقعی، لازم است دو عامل مهم دیگر و تأثیر آن هم لحاظ 

شود:  عامل ترافیک و عامل ایمنی.
این که یک خودرو بتواند در کمترین زمان ممکن از سرعت صفر به سرعت 100 کیلومتر در ساعت 
برسد، مهم است، اما از آن مهم تر آن است که اگر این خودرو با این شتاب با مانعی برخورد کند، 
تا چه حد جان سرنشین یا پیاده در معرض خطر قرار می گیرد و آیا سامانه های به کار رفته در این 

خودرو قادر به اجتناب از مصیبت و تصادف خواهد بود یا نه.
با این حال برای همه خودرو دوستان و هواداران سرعت، این عدد صفر تا صد، مفهوم خاصی دارد 

و از این رو کانزومر ریپورتس تعدادی از خودروها را از لحاظ شتاب معرفی کرده است.
شاید بهتر باشد موقع اندازه گیری شتاب خودروها، میزان مصرف سوخت آنها هم در نظر گرفته 
شود. در آن صورت شاید دیگر لیستی که به دست می آید این فهرست که در ذیل به آن اشاره 

شده، به دست نیاید.
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